各 位                      2018年 6月 19日

会社名 カワダロボティクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 川田 忠裕

所在地 東京都台東区松が谷１－３－５

新製品発売のご案内

 カワダロボティクス株式会社【 本社：東京都台東区、代表取締役社長：川田 忠裕 】は、「人と一緒

に働くヒト型ロボット」NEXTAGEの新型（NXAシリーズ）をご案内させていただきます。

 NEXTAGE は、2009年のコンセプト発表以来、人との共存環境で作業する次世代産業用ロボットとし

て、電気機械・電子部品・自動車分野の組立・検査工程から、化粧品・医薬品などの新しい分野まで、

幅広いお客様にご活用いただけるようになってきました。NEXTAGE を共に育てていただいたお客様の

方々からの有益なご意見、ご要望を入れ、さらに多くのお客様にご利用いただくべく、下記のとおり、

新型NEXTAGEの発売をご案内させていただきます。

記

１．製品概要

【製品名】

NEXTAGE（NXAシリーズ)

【基本コンセプト】

・オールインワン：双腕・ビジョン・コントローラ統合型ロボットシステム

・コンパクトスペース：人と同等のスペースで作業可能

・簡便設置：レイアウトの変更、移動作業が容易に実現可能

・80W以下の省出力：リスクアセスメントにより、安全柵無しで運用可能

【新型のポイント】

・基本機能の向上

ペイロード向上（両腕で 5kg）、スピード向上、ビジョン高速化など、基本機能の向上により、人

手作業の自動化に適用できる範囲がより一層拡がりました。

【営業開始時期】

2018年 7月 2日（月）

２．展示

以下の展示会にて、新型NEXTAGEを出展予定です。

① 2018年 6月 20日～22日

第 22回 機械要素技術展（東京ビッグサイト）

THK株式会社ブース内

② 2018年 6月 27日～30日

第 31回 インターフェックス ジャパン（東京ビッグサイト）

株式会社日立ハイテクノロジーズブース内

③ 2018年 10月 17日～19日

Japan Robot Week 2018（東京ビッグサイト）

グローリー株式会社ブース内

以上

本件に関するお問い合わせ先

カワダロボティクス株式会社 管理部 広報担当 藤井 洋之

電話番号 （03）5830-3951 （代表）

E-Mail   info@kawadarobot.co.jp